ДОГОВОР
о сетевой форме реализации дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы

г. Смоленск «31» августа 2023 г.

Смоленское областное государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Станция юных натуралистов» (далее - СОГБУ ДО «Станция юннатов» осуществляющая
образовательную деятельность на основании Лицензии от 06 ноября 2015 г., № 4647, выданной
Департаментом смоленской области по образованию, науке и делам молодежи в лице директора
Кореньковой Натальи Викторовны, действующая на основании Устава от 11.09.2015г. 1330-р/адм.,
именуемая в дальнейшем «Базовая организация» и муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6» города Смоленска (далее -  МБОУ «СШ
№ 6»), в лице директора Шестаковой Ларисы Леонидовны, действующая на основании Устава, с
другой стороны, именуемая в дальнейшем «Организация-участник», в дальнейшем вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. «Базовая организация», реализует дополнительную общеобразовательную
общеразвивающую программу естественнонаучной направленности: «Экомир», срок реализации 1
год (далее -  Общеразвивающая программа), с использованием в сетевой форме ресурсов
«Организации-участника». Общеразвивающая программа разрабатывается и утверждается
«Базовой организацией» и согласовывается с «Организацией-участником».

1.2.Основными документами, регламентирующими организацию образовательного
процесса являются: учебный план, расписание занятий, дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа.

2. Статус обучающихся

2.1. Стороны реализуют общеразвивающую программу в отношении обучающихся,
принятых в установленном законодательством порядке на обучение по ним в «Организацию-
участника».
- В «Базовой организации» обучающиеся являются - слушатели.
- В «Организации-участнике» обучающиеся являются -  обучающиеся МБОУ «СШ № 6».

2.2. Список обучающихся согласуется «Сторонами» путем заключения дополнительного
соглашения не позднее, чем 10 дней до начала реализации общеразвивающей программы. Общее
количество обучающихся по общеразвивающим программам составляет 10-15 человек.

2.3. Стороны каждое полугодие в соответствии с планированием предоставляют друг
другу справку о результатах промежуточной аттестации обучающихся, на основании которых
подводят итоги результатов освоения обучающимися программ.

3. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности
при реализации общеразвивающей программы

3.1. Для реализации дополнительной общеразвивающей программы «Организация-
участник» предоставляет «Базовой организации» следующие ресурсы:

- помещения для проведения учебных занятий;
- обеспечивает материально -  технические условия в соответствии с требованиями, необходимыми
для организации обучения по реализации дополнительной общеразвивающей программе;
- срок использования ресурсов действует в рамках действующего Договора;

3.2. «Базовая организация» предоставляет:
- кадровые ресурсы и оборудование, оказывает образовательные услуги в полном объеме и в
количестве учебных часов, соответствующих реализуемой дополнительной общеразвивающей
программе;
- проводит занятия в сетевой форме реализации дополнительных общеразвивающих программ
согласно утвержденному расписанию;
- своевременно предоставляет информацию об изменении в расписании занятий;
- соблюдает законные права и свободы обучающихся, выполняет правила и нормы техники
безопасности и противопожарной защиты, несет ответственность за сохранение здоровья и
безопасность обучающихся.

3.3. «Организация-участник» берет на себя ответственность по обеспечению питания
обучающихся и оказания первичной медико -  санитарной помощи в период обучения.

3.4. «Организация-участник» берет на себя ответственность по оценке рабочего места
педагога дополнительного образования на срок действия договора.

4. Документ об обучении

4.1. По окончанию обучения обучающимся выдается справка об усвоении
дополнительной общеразвивающей программы.

5. Прочие условия договора

5.1. Финансирование образовательного процесса осуществляется за счет бюджетных
средств, в порядке и в размерах, определяемых учредителем с учетом фактической численности
обучающихся.

5.2. «Организация-участник» имеет право в любое время получить информацию о ходе и
качестве обучения по дополнительной общеразвивающей программе реализуемой «Базовой
организацией», не вмешиваясь в ее деятельность.

5.3. «Базовая организация» и «Организация-участник» вправе осуществлять совместные
проекты и мероприятия, направленные на повышение качества образования обучающихся, в
рамках настоящего договора.

6. Споры и разногласия

6.1. Все споры между сторонами разрешаются путём переговоров. В случае не
достижения соглашения путём переговоров, вопросы подлежат решению в соответствии с
действующим законодательством РФ.

7. Дополнительные условия

7.1. Настоящий договор может быть изменён и дополнен по соглашению сторон, путем
заключения дополнительного соглашения.

/

8. Срок действия договора, порядок его изменения и прекращение

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует 5 лет или до окончания
реализации общеразвивающей программы.

8.2. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по
настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора и
заключенных для его реализации дополнительных соглашений.

8.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной форме.
8.4. Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон:

«Базовая организация»
СОГБУ ДО «Станция юннатов
Директор Коренькова Н.В.
Адрес: 214020, г. Смоленск,
ул. Шевченко, д. 75-6
тел. 8(4812)55-16-29
E-mail: smolyunnat@mail.ru

«Организация-участник»
МБОУ «СШ № 6»
Директор Шестакова Л.Л.
Адрес: 214000, г. Смоленск,
ул. М. Жукова, д. 17
тел. (4812)38-26-81
E-mail: smolensk-shkola6@mail.ru

Л.Л. Шестакова

mailto:smolyunnat@mail.ru
mailto:smolensk-shkola6@mail.ru